1

São Paulo, 13 de fevereiro de 2026

CIRCULAR 005/2026 - SOBRE ATLETAS JUVENIS CONVOCADOS PARA PARTICIPAR DE EVENTO DE
AVALIAÇÃO E TRAINING CAMP EM MARÇO

Prezados atletas e demais associados,

Vimos por meio desta, convocar atletas da Seleção Brasileira de Escalada Juvenil 2026 para

participarem de Evento de Avaliação e Training Camp*, programado para acontecer entre os dias 25 e

29 de março de 2026 no Centro de Treinamento Olímpico de Escalada em Curitiba, PR. Todos os(as)

atletas listados(as) abaixo, não residentes em Curitiba, contarão com suporte de passagem aérea,

hospedagem e auxílio viagem.

 Aitor Amaya Lopez

 Bianca Ianarelli de Melo

 Emmanuel Victor Feitosa Gallina

 Giulia Solera Quigley

 Lucas Sachs Dornelles

 Luis Guilherme Ferraz Ziolkowski

 Luiza Nunes Fagionato

 Mel Brizante Goulart

 Pedro Demarchi Damasceno

 Raul de Morais Nedochetko

 Caio Soares de Farias

 Lucca Mackevicious Scarpelli

 Davi Oilveira Santiago

* Para atletas de Boulder e Guiada, com ação de treinamento para os atletas de Velocidade.

Todos os(as) atletas acima listados(S) devem confirmar participação para o email

neudson.aquino@cbescalada.org.br até o dia 20 de fevereiro. Demais informações acerca do

cronograma do Evento de Avaliação e Training Camp serão compartilhadas no grupo de WhatsApp da

Seleção Brasileira Juvenil + GMD.

Permanecemos à disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente,

Neudson Aquino
Gerente de Seleções CBEscalada